
 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 1223 del 05/06/2025  Pagina 1 di 3 

 
 

- SETTORE VIII POLITICHE INTERNAZIONALI -  
- PROGETTI EU E BANDI DI FINANZIAMENTO - 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

Oggetto: Programma Interreg VI A Italia-Austria, Progetto “B2P – Back to people and fit for the 
future”. Revoca procedure di affidamento del “servizio di comunicazione e disseminazione” e 
del servizio “gestione finanziaria“. CUP B54J24001630006 

 
N. det. 2025/10 
 
N. cron. 1223, in data 05/06/2025  
 

 
 

IL RESPONSABILE 
 
Riferimento a competenze, obiettivi, atti di indirizzo e di programmazione 
 
Visti i Decreti del Sindaco n. 10 del 29 dicembre 2021, n. 23 del 24 marzo 2022 e n. 118 del 29 
dicembre 2023, con i quali sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali di responsabilità di settore; 
 
Visti i decreti del Vicesindaco Reggente n. 78 del 19 luglio 2024 e n. 87 del 30 dicembre 2024; 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n. 59 del 20 dicembre 2024 avente ad oggetto 
“Approvazione nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025/2027 – 
Art. 170 del D. Lgs. 267/2000”, esecutiva ai sensi di legge; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 60 del 20 dicembre 2024 avente ad oggetto 
“Approvazione del Bilancio di Previsione 2025/2027, della nota integrativa e dei relativi allegati”, 
esecutiva ai sensi di legge; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 402 del 30 dicembre 2024, avente ad oggetto 
“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027 - parte finanziaria”, esecutiva ai sensi di 
legge; 
 
Richiamata altresì la deliberazione della Giunta comunale n. 7 del 10 gennaio 2025, avente ad 
oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027 - parte finanziaria- Rettifica”, esecutiva ai sensi di 
legge; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 39 del 31 gennaio 2025, avente ad oggetto 
“Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025/2027”, esecutiva ai sensi 
di legge; 

 
Richiamate: 
− la determinazione dirigenziale n. 896 del 23.04.2025 relativamente all’approvazione 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 1223 del 05/06/2025  Pagina 2 di 3 

dell’avviso/richiesta di preventivo per il servizio di comunicazione e disseminazione progettuale; 
− la determinazione dirigenziale n. 899 del 23.04.2025 relativamente all’approvazione 

dell’avviso/richiesta di preventivo per il servizio di gestione finanziaria; 
 
Considerato che da un riesame dell’interesse a procedere, alla luce delle risultanze del procedimento 
sin qui svolto, sono emersi i seguenti errori materiali: 
− nell’avviso relativo al servizio di gestione finanziaria a pagina 2 veniva erroneamente citato il 

riferimento al servizio di comunicazione; 
− al punto n. 2 sempre a pagina n. 2 veniva erroneamente riportato un CPV errato; 
− la determinazione dirigenziale n. 899 del 23.04.2025 relativamente all’approvazione 

dell’avviso/richiesta di preventivo per il servizio di gestione finanziaria a pagina n. 2 riportava 
erroneamente il riferimento al servizio comunicazione;  

 
Dato atto che la stazione appaltante esprime la volontà di eseguire l’affidamento nel rispetto dei 
principi di correttezza dell’azione amministrativa e di favorire la massima partecipazione degli 
operatori economici; 
 
Presupposti di diritto 
 
Visti: 
− l’articolo 107 del decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali” in tema di funzioni e responsabilità della dirigenza, nonché 
l’articolo 192 del citato decreto legislativo n. 267/2000; 

− l’articolo 4, comma 2, del decreto legislativo 165/2001 e successive modificazioni e integrazioni; 
− l’articolo 61 dello Statuto comunale relativo alle competenze dei dirigenti; 
− l’articolo 151, comma 4, del citato decreto legislativo n. 267/2000, che dispone l’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 
 
Motivazione 
 
Ritenuto pertanto di esercitare il potere di autotutela riconosciuto alla stazione appaltante di rivalutare 
discrezionalmente i propri atti, ponendo nel nulla le previsioni dettate dalle determinazioni dirigenziali 
n. 896 del 23.04.2025 e n. 899 del 23.04.2025; 
 
Riferimenti normativi generali 
 
Visti: 
− l’articolo 61 dello Statuto comunale approvato con delibere di Consiglio comunale n. 1/2001 e n. 

73/2001; 
− i decreti legislativi n. 165/2001 e n. 267/2000 in tema di funzionalità e responsabilità dei dirigenti; 
 
Attestata, ai sensi dell’articolo 147/bis del decreto legislativo n. 267/2000 e successive modifiche e 
integrazioni, la regolarità tecnica del presente provvedimento, riguardante la conformità e la 
correttezza dell’azione amministrativa; 
 
Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera di Giunta 
comunale n. 144 del 12 maggio 2003 e successive modificazioni; 
 

DETERMINA 
 
per i motivi e alle condizioni in premessa indicati, che fanno parte integrante e sostanziale del 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 1223 del 05/06/2025  Pagina 3 di 3 

presente atto: 
1. di revocare le procedure in corso in autotutela per l’affidamento di entrambi i servizi in oggetto; 

 
2. di riservarsi la facoltà di riavviare successivamente entrambe predette procedure;  

 
3. di disporre la pubblicazione del presente atto, ai sensi delle normative vigenti, all’albo pretorio 

online. 
 
 

DICHIARA 
 

Che per la scrivente, in forza della presente dichiarazione, e per il personale che ha avuto parte 
all’istruttoria, come da dichiarazioni acquisite agli atti, non sussistono le cause di astensione previste 
dagli articoli 7 e 14 del Codice di comportamento dei dipendenti comunali, approvato con delibera di 
Giunta comunale n. 38 del 31/01/2025, né le cause di conflitto di interesse di cui all’articolo 6-bis della 
legge n. 241/1990 e successive modificazioni. 
 
Si precisa che il responsabile del procedimento, ai sensi della legge n. 241/1990 e successive 
modificazioni, è l’Arch. Federica Brazzafolli; 
 
La presente determinazione è firmata digitalmente e conservata in apposito archivio informatico. 
 
 
  
 
 Il responsabile 
Pordenone, 05 giugno    2025 FEDERICA BRAZZAFOLLI 
 



 Atto n. 1223 del 05/06/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BRAZZAFOLLI FEDERICA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 05/06/2025 18:12:44


